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ЗМІСТ АНОТАЦІЇ

У дисертаційній роботі досліджено проблему підготовки майбутніх вихователів

до здійснення рухового режиму в ДНЗ. Проаналізовано стан розробленості обраної

проблеми в педагогічній теорії та практиці, що дозволило визначити шляхи і форми

підвищення ефективності підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового

режиму в дошкільних навчальних закладах. Схарактеризовано види рухового

режиму в дошкільних навчальних закладах. Визначено засоби фізичного виховання

та перелік гігієнічних чинників, якими необхідно володіти майбутнім вихователям

для успішного вирішення завдань здійснення рухового режиму дітей дошкільного віку.

Шляхом узагальнення наукових поглядів установлено, що для успішного

вирішення завдань рухового режиму в дошкільному навчальному закладі

майбутньому вихователеві необхідно мати належний обсяг знань про анатомо-

фізіологічні, морфо-функціональні та психологічні особливості функціонування

дитячого організму, способи охорони здоров’я, техніку виконання тих чи тих

фізичних вправ, оперувати методичним інструментарієм проведення всіх форм

фізкультурно-оздоровчої роботи.

У дисертаційній роботі висвітлено різні погляди і підходи до трактування

сутності понять «руховий режим дітей дошкільного віку», «оптимальний руховий

режим», «підготовка майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ДНЗ»,

«готовність майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму», «педагогічні

умови».
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Руховий режим дітей дошкільного віку визначено як раціонально поєднаний і

логічно вибудований комплекс організаційних форм і методів фізичного виховання

та самостійну рухову активність дитини протягом дня, від реалізації яких залежить

стан її здоров’я, фізичний, психічний і гармонійний розвиток. Оптимальний руховий

режим потрактовано як усю рухову активність і самостійну рухову діяльність дітей,

що відповідає їхнім віковим особливостям і фізіологічним можливостям та сприяє

вихованню здорової, гармонійно розвиненої дитини. Підготовка майбутніх

вихователів до здійснення рухового режиму в ДНЗ визначено як складний динамічний

процес формування знань, умінь, професійних і особистісних якостей, які необхідні

студентові – майбутньому вихователю – для ефективного здійснення рухового режиму в

дошкільному навчальному закладі. Готовність майбутніх вихователів до здійснення

рухового режиму в дошкільних навчальних закладах витлумачено, як цілісну

інтегровану якість особистості майбутнього вихователя, що спрямована на

підвищення рівня компетенції, розвиненість сукупності взаємопов’язаних

компонентів, практичних умінь і навичок щодо здійснення рухового режиму в ДНЗ

та забезпечення оптимальним руховим режимом дітей дошкільного віку в умовах

ДНЗ у процесі професійно-педагогічної діяльності. Педагогічні умови потрактовано

як цілеспрямовану систему педагогічних засобів, форм і методів навчання, що

впливають на регуляцію навчального процесу, сприяють динамічному розвиткові –

як наслідок – уможливлюють реалізацію теоретико-практичної підготовки

майбутнього вихователя до здійснення рухового режиму в ДНЗ на високому рівні.

У рамках дослідження конкретизовано методи наукового пізнання (аналізу та

синтезу, абстрагування та конкретизації). Задля забезпечення підготовки майбутніх

вихователів до здійснення рухового режиму в ДНЗ підібрано та обґрунтовано

використання низку методологічних підходів, як-от: системний, компетентнісний і

діяльнісний підходи.

Визначено структурні компоненти готовності майбутніх вихователів до

здійснення рухового режим в ДНЗ: мотиваційний, когнітивний і практичний.

Мотиваційний компонент потрактовано, як такий, що передбачає залучення

майбутніх вихователів до фізкультурно-оздоровчої діяльності та формування
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додаткових компетентностей – щодо здійснення рухового режиму в ДНЗ.

Когнітивний компонент – як той, що охоплює теоретико-методичні знання з усіх

циклів визначених навчальними планами вищих навчальних закладів підготовки, що

сприяють науковому здійсненню рухового режиму дітей дошкільного віку з

урахуванням їхніх вікових, статевих, анатомо-фізіологічних особливостей, стану

здоров’я та рівня фізичної підготовленості; залучає майбутніх вихователів до

пізнавальної діяльності, забезпечує здатність до засвоєння знань з організації та

здійснення рухового режиму із цілеспрямованим, довготривалим їхнім

використанням. Практичний компонент спроектовано на здатність до набуття

практичних умінь реалізації рухового режиму дітей, здійснення усвідомленого й

обґрунтованого вибору елементів рухового режиму, форм і методів організації

оздоровчої діяльності дітей, критичного оцінювання педагогічної проблеми та

знаходження шляхів її вирішення.

За основу сутнісних параметрів підготовки майбутніх вихователів до

здійснення рухового режиму в ДНЗ обрано критерії (мотиваційно-ціннісний,

інтелектуально-пізнавальний, діяльнісно-рефлексивний) та запропоновано

конкретний показник до кожного з них. Показниками мотиваційно-ціннісного

критерію названо цінності й мотиви студентів щодо здорового способу життя;

прагнення до фізичної досконалості; фізкультурно-оздоровчої роботи з

дошкільниками; ціннісне сприйняття й розуміння важливості рухового режиму в

житті дошкільників. Інтелектуально-пізнавального критерію визначено міцність

знань; системність і ґрунтовність знань з методики й організації здійснення

рухового режиму в ДНЗ; усвідомленість знань на рівні розуміння сутності й

особливостей здійснення рухового режиму в ДНЗ, уміння застосовувати такі знання

на практиці. Діяльнісно-рефлексивного критерію подано сформовані з комплексу

необхідних для здійснення рухового режиму в ДНЗ компетентностей показники

(аналітичні, організаторські, прогностично-проективні, дидактичні, комунікативні,

дослідницькі, діагностичні, рухові). Виокремлено три рівні (базово-репродуктивний,

конструктивний, продуктивний) сформованості готовності майбутніх вихователів до

здійснення рухового режиму в ДНЗ.
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Визначено й обґрунтовано (за результатами пілотного дослідження вихователів

та опитування науково-педагогічних працівників експертної групи вищих

навчальних закладів України, задіяних в експерименті) чотири педагогічні умови

підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ДНЗ.

Вибір першої педагогічної умови – створення фізкультурно-оздоровчого

середовища для формування мотивації майбутніх вихователів – зумовлений тим,

що створення фізкультурно-оздоровчого середовища впливає на мотивацію до

рухової активності та на формування показників мотиваційно-ціннісного критерію

готовності майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ДНЗ. Практичне

розв’язання проблеми мало конкретну мету – формування у майбутніх вихователів

установки на здоровий спосіб життя, інтересу до здійснення рухового режиму в

ДНЗ, розуміння своєї ролі у збереженні здоров’я вихованців, набуття досвіду

практичної організації рухової діяльності.

Друга педагогічна умова – інтеграція змісту підготовки майбутніх

вихователів до забезпечення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах –

відзначається спрямованістю на вдосконалення показників мотиваційно-ціннісного

й інтелектуально-пізнавального критеріїв готовності майбутніх вихователів до

здійснення рухового режиму в ДНЗ. Практичне розв’язання проблеми

спрямовувалося на формування у майбутніх вихователів системи знань психолого-

педагогічних, анатомо-фізіологічних та методичних основ здійснення рухового

режиму в ДНЗ і, відтак, для забезпечення зорієнтованості на формування та

розвиток аналітичних, організаторських, прогностично-проективних, дидактичних,

комунікативних, дослідницьких, діагностичних та рухових компетентностей.

Третя педагогічна умова – практико зорієнтована спеціальна підготовка

майбутніх вихователів до здоров’язбережувальної діяльності в дошкільних

навчальних закладах, – посутня для формування мотиваційно-ціннісного,

інтелектуально-пізнавального та діяльнісно-рефлексивного критеріїв готовності

майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних

закладах, уможливлювала отримання майбутніми вихователями практичного

досвіду, а також професійно-педагогічних компетентностей щодо забезпечення
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здоров’я дітей і переосмислення пріоритетності здоров’язбережувальної діяльності,

розширення професійних умінь, здобутих у ході навчання у вищому навчальному

закладі.

Четверта педагогічна умова – педагогічний моніторинг як засіб управління

процесом формування предметних компетенцій майбутніх вихователів – впливала

на вдосконалення показників інтелектуально-пізнавального критерію готовності

майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ДНЗ. Вибір умови

зумовлений забезпеченням інформаційних умов для формування цілісного уявлення


[…]


– доповідь на секційному засіданні на тему «Діагностика професійної готовності

майбутніх фахівців дошкільної освіти до педагогічної діяльності»; публікація статті

у збірнику наукових праць «Науковий вісник Південноукраїнського національного

педагогічного університету ім. К. Д. Ушинського».

5. Міжнародна науково-практична конференція студентів та молодих учених

присвяченої 75-річчю Рівненського державного гуманітарного університету

«Актуальні проблеми науки про дитинство» (Рівне, Рівненський державний

гуманітарний університет 20–21 жовтня 2015). Форма участі – доповідь на

секційному засіданні на тему «Основні завдання професійної підготовки майбутніх

вихователів до здійснення рухового режиму у ДНЗ»; публікація статті у збірнику

наукових праць студентів і молодих учених «Актуальні проблеми дошкільної та

корекційної освіти».

6. VІІ Міжнародній науково-практичній конференції «Психологічні основи

здоров’я, освіти, науки та самореалізації молоді» (Рівне, Рівненський державний

гуманітарний університет 26–27 березня 2015). Форма участі – доповідь на

секційному засіданні на тему «Становлення професійної мотивації у майбутніх

вихователів».

7. Міжнародна наукова конференція «Гуманітарна парадигма як стратегія

інноваційного розвитку освіти» (Рівне, Рівненський державний гуманітарний

університет 16–17 червня 2017). Форма участі – доповідь на секційному засіданні на

тему «Педагогічні умови підготовки студентів до здійснення рухового режиму в

ДНЗ»; публікація статті у збірнику наукових праць «Оновлення змісту, форм та

методів навчання і виховання в закладах освіти».

8. Х Міжнародна науково-практична конференція «Психологічні основи

здоров’я, освіти, науки та самореалізації особистості» (Луцьк, Східноєвропейський
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національний університет імені Лесі Українки 29–30 березня 2018). Форма участі –

доповідь на секційному засіданні на тему «Самовдосконалення майбутніх

вихователів як умова їх успішної професійної самореалізації».

9. І Міжнародні читання пам’яті професора Т. І. Поніманської «Актуальні

проблеми дошкільної та спеціальної освіти» (Рівне, Рівненський державний

гуманітарний університет 15–16 червня 2018). Форма участі – доповідь на

секційному засіданні на тему «Застосування ділової гри як інноваційного методу

навчання майбутніх вихователів дошкільних навчальних закладів»; публікація статті

у збірнику наукових праць «Інноватика у вихованні».

Усеукраїнських:

1. І Всеукраїнська науково-практична конфереція «Фізична культура дітей та

молоді на сучасному етапі: досвід та перспективи» (Рівне, Рівненський державний

гуманітарний університет 6–7 грудня 2012). Форма участі – доповідь на секційному

засіданні на тему «Професійна підготовка майбутнього вихователя до фізкультурно-

оздоровчої діяльності у ДНЗ».

2. Всеукраїнська науково-практична конфереція «Управління професійним

розвитком керівних і педагогічних кадрів в умовах запровадження

випереджувальної післядипломної освіти» (Рівне, Рівненський обласний інститут

післядипломної педагогічної освіти 13–14 грудня 2013). Форма участі – доповідь на

секційному засіданні на тему «Сучасні психолого-педагогічні вимоги до

професійної діяльності вихователів дошкільних навчальних закладів»; публікація

статті у науково-методичному журналі «Нова педагогічна думка».

3. ІІІ Всеукраїнська науково-практична конфереція «Психологічна допомога

особистості: сучасний стан та перспективи розвитку» (Рівне, Рівненський

державний гуманітарний університет 14–15 листопада 2014). Форма участі –

доповідь на секційному засіданні на тему «Психолого-педагогічні умови

удосконалення системи підготовки фахівців дошкільної освіти».

4. ІІ Всеукраїнська накова конференція для студентів та молодих вчених

«Актуальні проблеми дошкільної освіти: перспективи, інновації, розвиток» (Глухів,
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Глухівський національний педагогічний університет імені Олександра Довженка

21–22 квітня 2016). Форма участі – доповідь на секційному засіданні на тему

«Модель професійної підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового

режиму в ДНЗ».

5. Всеукраїнська науково-практична конфереція «Навчання і виховання в

інклюзивному освітньому просторі: теорія та практика» (Хмельницький,

Хмельницький інститут соціальних ехнологій 19 квітня 2018). Форма участі –

доповідь на секційному засіданні на тему «Підготовка майбутніх фахівців

дошкільної освіти до здійснення рухового режиму в інклюзивних групах ДНЗ»;

публікація статті у збірнику наукових праць Хмельницького інституту соціальних

технологій Університету «Україна».

6. ХІ Всеукраїнська науково-практична конфереція «Проблеми формування

здорового способу життя у молоді» (Одеса, Одеська національна академія харчових

технологій 04–06 жовтня 2018). Форма участі – доповідь на секційному засіданні на

тему «Особисте ставлення майбутніх вихователів до здоров’я як умова формування

здорового способу життя».

Регіональних:

1. Обласний інтернет-форум «Здоров’язбережувальні технології у сучасній

освіті та зміцнення здоров’я дітей» (Рівне, Рівненський обласний інститут

післядипломної педагогічної освіти 24–28 квітня 2017). Форма участі – виступ

«Вплив рухового режиму на фізичний стан дітей дошкільного віку». Публікація

статті у збірнику наукових праць «Нова педагогічна думка».

2. Педагогічні читання, присвячених 100-річчю від дня народження

В. О. Сухомлинського «Творча спадщина Василя Сухомлинського в контексті

сучасної науки і практики» (Рівне, Рівненський державний гуманітарний

університет 26 вересня 2018). Форма участі – виступ на тему «Впровадження

педагогічних ідей В. О. Сухомлинського у процесі формування духовного і

фізичного здоров’я особистості».
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