ВІДГУК

офіційного опонента, кандидата педагогічних наук, доцента Куртової Галини Юрїївни на дисертацію Юрчука Олексія Івановича «Педагогічні умови підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах», подану на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти

В умовах динамічних змін у системі вищої освіти України прагнення покращити професійну підготовку майбутніх фахівців дошкільної освіти є без сумніву актуальним. З огляду на це дисертаційне дослідження Юрчука Олексія Івановича є своєчасним та важливим у практичному аспекті.

Глибоке усвідомлення автором обраної теми дослідження, ґрунтовний аналіз та об'єктивна оцінка доробку зарубіжних та вітчизняних вчених дало йому змогу обґрунтувати необхідність та доцільність дослідження даної проблеми.

Результатом аналізу наукових досліджень та вивчення практичного досвіду стало слушне визначення низки суперечностей між: потребами суспільства у висококваліфікованих фахівцях дошкільної освіти, які виявляють сформованість навичок підготовки належного рівня здоров'я дитини дошкільного віку та відсутністю цілісної системи підготовки таких фахівців; загальним рівнем обізнаності випускників вищих навчальних закладів щодо потреби впровадження рухового режиму та відсутністю спеціальних практичних навичок його формування; укоріненням у роботі вихователів дошкільних навчальних закладів традиційних підходів до оздоровчої роботи з дітьми та невідповідністю до використання інноваційних методик (рухового режиму) для підтримання належного рівня їхнього здоров'я.

Аналіз дисертації Юрчука Олексія Івановича свідчить, що автор конкретно визначив мету, завдання, методи дослідження, що дало

можливість системно висвітлити основні положення дисертаційного дослідження.

Оцінюючи наукову новизну, зазначимо, що автором уперше: виокремлено й теоретично обґрунтовано сукупність педагогічних умов підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах (створення фізкультурно-оздоровчого середовища для формування мотивації майбутніх вихователів; інтеграція змісту підготовки майбутніх вихователів до забезпечення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах; практико зорієнтована спеціальна підготовка майбутніх вихователів до здоров'язбережувальної діяльності в дошкільних навчальних закладах; педагогічний моніторинг як засіб управління процесом формування предметних компетенцій майбутніх вихователів), розроблено методику їхнього впровадження під час викладання дисциплін професійної та практичної підготовки.

Науково обґрунтовано модель підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах, яка складається із професійно-орієнтаційного, навчально-практичного та діяльнісно-творчого етапів; цільового, теоретико-методологічного та змістово-діяльнісного блоків; визначено сутність і рівні готовності майбутніх вихователів, критерії та показники її сформованості.

Конкретизовано структуру підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах, яка охоплює компоненти (мотиваційний, когнітивний і практичний); критерії (мотиваційно-ціннісний, інтелектуально-пізнавальний, діяльнісно-рефлексивний) і визначено їхні показники та рівневу диференціацію (базово-репродуктивний, конструктивний, продуктивний);

Уточнено зміст і сутність понять «руховий режим», «оптимальний руховий режим», «підготовка майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах», «готовність майбутніх

вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах», «педагогічні умови».

Удосконалено діагностичний апарат дослідження стану сформованості готовності майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах; навчально-методичне забезпечення комплексного поєднання теоретичного та практичного навчання, самостійної роботи, використання традиційних та інноваційних форм і методів підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах.

Подальшого розвитку набули теоретичні та методичні засади підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільному навчальному закладі.

Результати дослідження Юрчука Олексія Івановича мають практичне значення і полягають у розробленні навчально-методичного посібника «Основи підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах»; упровадженні методики реалізації моделі підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах.

Матеріали дослідження можуть бути використані здобувачами ступеня вищої освіти «бакалавр», науково-педагогічними працівниками вищих навчальних закладів, педагогічними працівниками дошкільних навчальних закладів, а також упроваджені в систему підвищення кваліфікації майбутніх вихователів.

Вірогідність наукових положень, що наведені в дисертації обумовлені комплексним підходом до формування завдань дослідження та достатнім обсягом практичної реалізації на базі запропонованих теоретичних положень, педагогічним експериментом, коректним опрацюванням отриманих експериментальних даних.

Робота складається з анотацій, переліку умовних позначень, вступу, трьох розділів, висновків до розділів, загальних висновків, списку

використаних джерел, додатків. Загальний обсяг дисертації становить 279 сторінок, із них основний текст дисертації – 210 сторінок. Робота містить 22 таблиці, 9 рисунків, 13 додатків.

Використані у роботі теоретичні, емпіричні та статистичні методи дослідження відповідають завданням кожного етапу наукового пошуку.

Дисертантом опрацьовано значну кількість літературних джерел (313 найменувань), що сприяло, ґрунтовному вивченню проблеми підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах.

У межах першого завдання Олексій Іванович визначив сутність основних понять дослідження та особливості підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах.

У процесі реалізації другого завдання автором розроблено модель, визначено й обґрунтовано педагогічні умови формування готовності майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах. Результатом реалізації моделі є сформована готовність майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в закладах дошкільної освіти.

В ході вирішення наступного завдання визначено компоненти готовності майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму у закладах дошкільної освіти: мотиваційний, когнітивний та практичний. Конкретизовано сутність критеріїв (мотиваційно-ціннісного, інтелектуально-пізнавального, діяльнісно-рефлексивного) готовності майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ЗДО. У процесі дослідження визначено показники готовності майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму.

Реалізація четвертого завдання дозволила експериментально перевірити ефективність педагогічних умов і розробленої моделі підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах.

Вважаємо, що визначені і обґрунтовані педагогічні умови підготовки майбутніх вихователів відіграють важливу роль у забезпеченні здійснення рухового режиму у закладах дошкільної освіти. Олексієм Івановичем розроблено процес реалізації педагогічних умов професійної підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ЗДО на професійно-орієнтаційному, навчально-практичному, діяльнісно-творчому етапах підготовки. Результатом реалізації моделі є сформована готовність майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ЗДО на продуктивному, конструктивному і базово-репродуктивному рівнях.

Найбільш істотні наукові результати дослідження визначаються впровадженням в освітній процес навчально-методичного забезпечення курсу «Основи підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в ДНЗ» і навчальної дисципліни «Теорія і методика фізичного виховання та валеологічної освіти» (навчальної та робочої програми; тематичних планів лекційних і практичних занять; опорних конспектів лекцій; методичних рекомендацій до виконання практичних робіт, завдань для самостійної роботи; тестового контролю знань студентів; довгострокових індивідуальних завдань; переліку запитань гарантованого рівня знань, шкали оцінювання; основної та додаткової літератури з курсу).

Важливо, що результати дослідження висвітлено у 20 наукових публікаціях з яких: 11 статей у фахових виданнях України, 3 матеріали апробаційного характеру, 6 матеріалів, які додатково відображають результати дослідження. Публікації та автореферат повною мірою відображають зміст дисертаційної роботи. Відтак, кількість публікацій є достатньою для висвітлення результатів дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук відповідно до вимог.

Основні положення дисертації пройшли належну апробацію на наукових конференціях різного рівня, серед яких: міжнародні, всеукраїнські, а також науково-методичні і методичні семінари, круглі столи.

Позитивно оцінюючи наукове і практичне значення результатів проведеного дослідження, вважаємо за необхідне висловити деякі зауваження та побажання, зокрема:

1. У пункті 1.3. «Сучасний стан підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах», автор аналізує закони України «Про вищу освіту» (2014), «Про дошкільну освіту» (2017), але у тексті дисертації скрізь використовує застарілі формулювання ДНЗ та ВНЗ замість ЗДО та ЗВО.

2. На сторінці 178. при формуванні когнітивного компоненту готовності студентів напряму «Дошкільна освіта» для здійснення рухового режиму в ДНЗ наводиться практичне заняття з теми «Методика та організація масової фізкультурно-оздоровчої роботи в ДНЗ», яке проходило у вигляді фізкультурної розваги на спортивному майданчику вищого навчального закладу (протягом однієї академічної години), що давало студентам можливість: випробувати себе у ролі вихователя і в реальних умовах провести спортивно-масовий захід; формувати особистісну рухову діяльність; вдосконалювати рухові навички; виховувати фізичні якості; покращити фізичну підготовку, здоров'я, зовнішню та внутрішню красу; розвивати організаційні здібності. Викликають сумніви можливість вирішення всіх поставлених завдань за одну академічну годину.

3. Під час педагогічного експерименту майбутні вихователі здійснювали індивідуальну роботу з урахуванням діагностики рівня розвитку дитини, незрозуміло, що включала ця діагностика і як вона відбувалася.

Водночас, варто зазначити, що висловлені зауваження не є принциповими, вони мають рекомендаційний характер і суттєво не впливають на загальну позитивну оцінку наукового дослідження О.І.Юрчука, не знижують його високої теоретичної та практичної цінності щодо формування педагогічних умов підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах.

Аналіз змісту дисертаційної роботи, автореферату, опублікованих праць дає підставу зробити висновок: дисертація Олексія Івановича Юрчука «Педагогічні умови підготовки майбутніх вихователів до здійснення рухового режиму в дошкільних навчальних закладах», є самостійним і завершеним науковим дослідженням, що заслуговує на позитивну оцінку. Рукопис дисертації і автореферат оформленні відповідно до вимог пп 9, 11, 12, 13, 14 «Порядку присудження наукових ступенів», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.07.2013 р. № 567, а, отже, є всі підстави для присудження Олексію Івановичу Юрчуку наукового ступеня кандидата педагогічних наук із спеціальності 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти.

Офіційний опонент
кандидат педагогічних наук, доцент
кафедри біологічних основ фізичного виховання,
здоров'я і спорту
Національного університету
«Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка

Г. КУРТОВА

Підпис Куртової Г.Ю.
завіряю:
Начальник відділу кадрів
Національного університету
«Чернігівський колегіум»
імені Т.Г. Шевченка

Л. ЛУК'ЯНЕНКО